Câmara Municipal de Pilar do Sul

MOÇÃO N° 9/2017

Os vereadores, que esta subscrevem preenchendo
08 requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", apresentam:

MOÇÃO DE APLAUSO a Faculdade Anhanguera-
Uniderp - Polo de Apoio Presencial de Pilar do Su! pelos 10 anos de implantação em
nossa cidade.

Parabenizamos a Faculdade Anhanguera-Uniderp
por ter fixado em nossa cidade o Polo de Apoio Presencial para os cursos realizados
a Distância. Atualmente são disponibilizados 11 cursos a distância que são
frequentados por alunos de nossa cidade e de cidades vizinhas.

Através do Polo de Apoio Presencial,
aproximadamente 1000 pessoas, entre pilarenses e moradores de outras cidades,
conseguiram conquistar o diploma de Ensino Superior, garantindo uma maior
competitividade no mercado de trabalho.

Que se dê conhecimento desta Moção através de
ofício ao Diretor da Faculdade Anhanguera Sorocaba, Professor Mestre Moisés
Miguel Gazela e a Diretora do Polo de Apoio Presencial de Pilar do Sul da Faculdade
Anhanguera-Uniderp Professora Lilian Cristina Maciel Pinto Camargo.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2017.

AGNALDO SILVESTRE DA CRUZ
Vereador-PDT

Vereadora-DEM

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua CeL Moi-aes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 j email: cmpilardosul@hot7iiail.com \ camarapilard0s7d.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WliSOmtn

Câmara Municipal de Pilar do Sul

C C ^ T O ^ Á t ^ A R p MACHADO
Vereador-PSDB

ELAINE^OGUEIRA RAMOS
Vereadora-PTB

ISTA DE MORAES
Vereador-PTB

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador-PSD!

ANTONIO DE PROENÇA
Vereador-DEM

MARCOS FABIO Ml
Vereador

SANTOS

PAULO HENRIQUE PINHEIRO
Vereador-PMDB

continuação da Moção n° 9/2017

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ CeL Moraes Cunha, 4-67, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hoimail.com \ catnarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WkSOmin